C 320
1-polige bidirektionale DC-
Schließerschütze für 1.000 Ampere
Schütze C320 – 1-polige bidirektionale DC-Schließerschütze für 1.000 Ampere | Eddicy
Schütze / C320 © Schaltbau GmbH – Technische Änderungen vorbehalten | C2216/2402/02
C320 – 1-polige bidirektionale DC-Schließerschütze
Kompakte einpolige Schließerschütze für DC bis 1.800 Volt
Bemessungsisolationsspannung. Einschaltstrom bis 3.000 Am-

tungen und erfüllen die hohen Anforderungen der ISO 16750-3
gleichermaßen wie die der DIN EN 61373.
Bestellschlüssel
Applikationen
Dank der langjährigen Erfahrung und Kompetenz in der Ent-
wicklung elektromechanischer Schaltgeräte und der Beherr-
schung von Gleich strom licht bögen hat Schaltbau mit den neu-
en Gleichstromschützen eine innovative Lösung entwickelt, die
Anwendungen in der Gleichstrom-Schalttechnik deutlich ver-
einfachen. Da die Baureihe C320 das Schalten in beiden
Strom richtungen sicher beherrscht, sind die Schütze für alle
Anwendungen mit Energierück speisung ideal geeignet.
Typische Applikationen sind der Einsatz als Hauptschütz in
Batterie mana gementsystemen von Hochvolt-Fahrzeugbatteri-
en, in Lade säulen für die E-Mobilität, in Batterieprüfständen, in
DC-Kreisen von Wechselrichtern von Photovoltaik-Anlagen
oder in Schienenfahrzeugen als Hauptschütz in Traktions- und
Hilfsbetriebeumrichtern bzw. als Trennschütz in Batteriekreisen.
Elektromobilität
• Hauptschütz in Elektrofahrzeugen, Fahrzeugen mit
Hybridantrieben und Elektrobussen
• DC-Schnellladesäulen
• Batterieprüfstände für die Automobilindustrie
Schienenfahrzeuge
• Traktionsschütz für Batterie- oder Hybridfahrzeuge
• Schaltschütz für Hilfsbetriebeumrichter für Batterie-
oder Hybridfahrzeuge
• Trennschütz in Batteriekreisen
Photovoltaik
• DC-Seite von Wechselrichtern
• Generatoranschlusskasten (Combiner-Boxen)
• Energiespeicher für Industrieanlagen
Stationäre Energiespeicherung
• Netzstabilisierung und Energiespeicherung
• Rückspeisefähige Systeme in Industrieanlagen
• Managementsysteme in Batteriespeichern
• Energiespeicher für Industrieanlagen
Baureihe, Kontaktsystem
C320  1-poliges bidirektionales DC-Schließerschütz
Ausführung
K  Ue = 1.500 V DC, große Löschkammer
S  Ue = 60 V DC, ohne Löschkammer
Thermischer Dauerstrom
1000  Ith = 1.000 A
Spulenspannung
24   Us = 24 V DC
   Funktionsbereich 16 ... 36 V DC
 * Mit Spiegelkontaktfunktion nach DIN EN IEC 60947-4-1, Anhang F
C320K/1000 24E-BBBB
 Hilfsschalter Position, Anzahl, Art
 Position (siehe Seite 6)  1  2*  3  4*
BBBB
 Schnappschalter
S870 W1D1 t
BB00    ---  ---
00BB  ---  ---
0000  ---  ---  ---  ---
 Spulenausführung
E  Monostabil mit integriertem PWM-Modul
Hinweis:  In diesem Flyer sind ausschließlich Vorzugstypen dargestellt.
Für einige Varianten gelten Mindestbestellmengen.